
ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103,31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

C.F. 80034410714 

Sito internet: www.ordinetsrmpstrpfoggia.it 

Indirizzo: Via monsignor Luigi Giussani 2/2 
71122 – Foggia 

Email: info@tsrmfoggia.org 

Pec: tsrmfoggia@pec.it 
 

 Foggia 10 novembre 2023 
 

Alla c.a.  ISCRITTI  
ORDINE TSRM e PSTRP 

della provincia di Foggia  

 
Oggetto: indizione elezioni per il rinnovo delle Commissioni di Albo quadriennio 2024-2027 

 

 Ai sensi del D.M. della salute 15 marzo 2018, pubblicato con comunicato sulla Gazzetta Ufficiale 

del 3aprile 2018, n. 77, avente per oggetto “Procedure elettorale per il rinnovo degli organi delle 

professioni sanitarie”. 

VISTO 

• la legge 11 gennaio 2018, n. 3 

• l'articolo 4, della citata legge n. 3 del 2018 

• il decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 13 settembre 1946, n. 233 

• il decreto del Presidente della Repubblica 5 aprile 1950, n. 221 

• l'articolo 2, comma 5, DL 13 settembre 1946, n. 233, modificato dalla legge n. 3 del 2018 

• la legge n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni 

• la legge 26 febbraio 1999, n. 42 

• la legge 10 agosto 2000, n. 251 

•  il decreto ministeriale 11 giugno 2019 “Decreto del ministro della salute di determinazione 

della composizione delle commissioni di albo all’interno dell’ordine dei tecnici sanitari di 

radiologia medica e delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della 

prevenzione”  

• il Regolamento della Federazione Nazionale Ordini TSRM e PSTRP per la elezione degli 

Organi dell’Ordine trasmesso agli Ordini Provinciali e alla Direzione Generale delle  

            Professioni Sanitarie e delle Risorse Umane (DGRUPS) del Ministero della Salute con                            

Circolare n. 82/19 del 6 novembre 2019 

• il Regolamento Interno dell’Ordine approvato ai sensi dell’art. 35 del DPR 05/04/1950, n. 

221 in vigore dal 1° marzo 2017. 

RITENUTO 

di dover dare attuazione all'articolo 2, comma 5, del decreto legislativo del Capo provvisorio dello 

Stato 13 settembre 1946, n. 233, come modificato dalla legge 11 gennaio 2018, n. 3, con delibera 

del Consiglio Direttivo prot. 11/2023 del 08.11.2023, l’Ordine TSRM e PSTRP della provincia di 

Foggia, ai sensi dell’art. 1 del DM 11 giugno 2019 

 

 

 

 

http://www.ordinetsrmpstrpfoggia.it/
mailto:info@tsrmfoggia.org
mailto:tsrmfoggia@pec.it


DELIBERA 

  

di indire le elezioni per il rinnovo delle seguenti Commissioni di Albo: 

• Commissione di albo professione sanitaria di Assistente sanitario; 

• Commissione di albo professione sanitaria di Dietista;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Educatore professionale;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Igienista dentale;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Terapista della neuro e psicomotricità dell'età      
evolutiva;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Tecnico di neurofisiopatologia;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Logopedista;  

• Commissione di albo professione sanitaria di Tecnico sanitario di radiologia medica;  
 
che si svolgeranno in 2 giorni e più precisamente: 

 I convocazione  

− Assemblea per la costituzione del Comitato Elettorale il 02 dicembre alle ore 09.00 

− Operazioni di voto il 02 dicembre dalle 9.30 alle 18.00 e il 03 dicembre dalle 10.00 alle 17.00 

presso la sede dell’Ordine a Foggia in via monsignor Luigi Giussani 2/2. 

 

II convocazione  

− Assemblea per la costituzione del Comitato Elettorale il 09 dicembre 2023 alle ore 09.00  

− Operazioni di voto il 09 dicembre dalle 09.30 alle 18.00 e il 10 dicembre dalle 10.00 alle 

17.00 presso la sede dell’Ordine a Foggia in via monsignor Luigi Giussani 2/2. 

III convocazione 

− Assemblea per la costituzione del Comitato Elettorale il 16 dicembre alle ore 9.00   

− Operazioni di voto il 16 dicembre 2023 dalle ore 10.30 alle 13.00 e dalle 14.00 alle 18.00 e il  

           17 dicembre 2023 dalle ore 10.00 alle ore 17.00 presso Sala convegni Hotel 

Holiday km. 2.800, 71122 Foggia. 

  

• di stabilire che il seggio elettorale sarà costituito presso la sala congressi dell’Hotel Holiday 

in via Napoli km. 2,800, 71122 Foggia  

• di adottare la seguente modalità di voto: scheda elettorale cartacea 

• di procedere con l’acquisizione di beni e servizi necessari a garantire la sicurezza del seggio e 

la segretezza del voto  

• di prevedere per i componenti della Commissione Elettorale un compenso pari a 200,00 

euro per il Presidente e 150,00 euro per i commissari ed il rimborso spese  

• di provvedere all’invio della convocazione agli iscritti all’Ordine ed alla Federazione 

Nazionale Ordini TSRM e PSTRP almeno 20 giorni prima della data di inizio delle votazioni  

• di darne visibilità sul sito web dell’Ordine TRSM PSTRP Foggia, alla voce “Elezioni 

Commissioni d’Albo 2024-2027”  

 



ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103,31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

C.F. 80034410714 

Sito internet: www.ordinetsrmpstrpfoggia.it 

Indirizzo: Via monsignor Luigi Giussani 2/2 
71122 – Foggia 

Email: info@tsrmfoggia.org 

Pec: tsrmfoggia@pec.it 
 

STABILISCE 

che le spese, quantificate con un limite complessivo di 5000,00 euro saranno imputate al capitolo  

del fondo per gestione amministrativa servizi agli iscritti del bilancio consuntivo 2022.  

 

Le liste o la singola candidatura (moduli allegati alla presente), devono essere presentate 

perentoriamente 10 (dieci) giorni prima della data di prima convocazione delle votazioni o 

mediante posta elettronica certificata o a mano presso la sede dell'Ordine.  

• inviate mediante posta elettronica certificata (PEC) esclusivamente all’indirizzo email PEC 

tsrmfoggia@pec.it entro le ore 23.59.59 del 21 novembre 2023; 

 

•  a mano presso la sede dell’Ordine entro e non oltre giorno 21 novembre 2023; a tal fine, si 

comunica che la sede dell’Ordine sarà aperta giorno 21 novembre 2023 dalle ore 15.30 alle 

ore 17.30. 

Per la modalità di consegna a mano sia i candidati che i sottoscrittori devono presentarsi 

presso la sede dell’Ordine per autenticare, a cura del Presidente dell’Ordine o da un suo 

delegato, la lista o la singola candidatura.  

  

In considerazione di quanto sopra, porgo cordiali saluti 

 

 

La Presidente dell’Ordine TSRM PSTRP FOGGIA  

Dott.ssa Raffaella D’Andrea  

                                      
 

http://www.ordinetsrmpstrpfoggia.it/
mailto:info@tsrmfoggia.org
mailto:tsrmfoggia@pec.it
mailto:tsrmfoggia@pec.it

